Згадується також і про великого гетьмана коронного Станіслава Конецпольського, який обіймав дану посаду у 1632—1646 р.р.

1630 р.

Видатний український церковний, політичний та культурний діяч, київський митрополит Іов Борецький помер 22 (12) березня 1631 р.

1631 р.

Петро Могила (1595—1647), видатний церковний, політичний та культурний діяч України, київський митрополит у 1632—1647 р. добився від короля Речі Посполитої Владислава IV (панував у 1632—1648 р.р.) легалізації в Україні та Білорусі православної церкви і поліпшення її становища.